Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 июня 2020 г. N 1635-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ВКЛЮЧЕНИЕ В СПИСОК УЧАСТНИКОВ
ПОДПРОГРАММЫ "СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЬЯ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

"ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК" НА 2020 - 2025 ГОДЫ", УТВЕРЖДЕННЫЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ОТ 14.11.2017 N 3044-ПА

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003  N  131-ФЗ "Об общих принципах организации местногоФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Сахалинской области от 06.08.2013 N 428 "Об
утверждении  государственной  программы  Сахалинской  области  "Обеспечение  населения  Сахалинской  области
качественным  жильем",  постановлением Правительства  Сахалинской  области  от  09.04.2014  N  150  "Об  утверждении
Порядка  формирования  списка  участников  мероприятия  "Предоставление  социальных  выплат  отдельным  категориям
граждан для обеспечения жильем" подпрограммы "Стимулирование жилищного строительства" государственной программы
Сахалинской области "Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем",  Уставом городского округа
"Город Южно-ФЗ "Об общих принципах организации местногоСахалинск" администрация города Южно-ФЗ "Об общих принципах организации местногоСахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города Южно-ФЗ "Об общих принципах организации местногоСахалинска предоставления муниципальной
услуги "Включение в список участников подпрограммы "Строительство жилья в городском округе "Город Южно-ФЗ "Об общих принципах организации местногоСахалинск"
на 2020 -ФЗ "Об общих принципах организации местного 2025 годы", утвержденный постановлением администрации города Южно-ФЗ "Об общих принципах организации местногоСахалинска от 14.11.2017 N 3044-ФЗ "Об общих принципах организации местногопа,
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

"-ФЗ "Об общих принципах организации местного  граждане,  пострадавшие в результате радиационных аварий и катастроф, участники ликвидации последствий
таких аварий и приравненные к ним лица".

1.2. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

"Граждане, пострадавшие в результате радиационных аварий и катастроф, участники ликвидации последствий таких
аварий и приравненные к ним лица":

-ФЗ "Об общих принципах организации местного льготное удостоверение, подтверждающее право гражданина на получение социальной выплаты.

"Многодетная семья, имеющая трех и более детей в возрасте до 18 лет":

-ФЗ "Об общих принципах организации местного удостоверение, подтверждающее статус многодетной семьи".

1.3. Абзацы 2 -ФЗ "Об общих принципах организации местного 5 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"-ФЗ "Об общих принципах организации местного  документ, подтверждающий факт постоянного места жительства Заявителя и членов его семьи на территории
Сахалинской  области  не  менее  10  лет  (на  детей,  которым  в  год  подачи  заявления  не  исполнилось  10  лет,  а  также
Заявителей,  относящихся  к  категориям  Молодой  специалист,  Молодой  ученый,  Работник  бюджетной  сферы,
предоставляется без учета десятилетнего периода):

а)  документ  органа,  имеющего  сведения  о  факте  проживания  на  территории  Сахалинской  области  и
уполномоченного на его выдачу (документ должен быть выдан не ранее чем за 30 дней до подачи заявления об участии);

б) копия решения суда, вступившего в законную силу".

1.4. Подпункт "г" пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 исключить.

1.5. Абзац 7 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 исключить.

Пп. 1.6 вступает в силу с 01.07.2020.

1.6. Абзацы 20, 21 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 исключить.

1.7. Абзац 25 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"-ФЗ "Об общих принципах организации местного копию документа, подтверждающего наличие законченного высшего (среднего) профессионального образования
(критерий для молодых специалистов);".

Пп. 1.8 вступает в силу с 01.07.2020.

1.8. Пункт 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

"-ФЗ "Об общих принципах организации местного  документ,  подтверждающей  факт  установления  инвалидности,  выдаваемой  федеральными  государственными
учреждениями медико-ФЗ "Об общих принципах организации местногосоциальной экспертизы".

consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA354675984F2355336698E434E230475331304E4A4C0F2366DBC4A5F205A25838329FD80218F1AV7sEE
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087C3D415EBBFF9DA53F67EB1F102114608B9C29FB9B228D132A19D7FCFE5962A8A7DBA0D6F40FV1sDE
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087C3D415EBBFF9DA53F67EB1F102114608B9C29FB9B2387132A19D7FCFE5962A8A7DBA0D6F40FV1sDE
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087C3D415EBBFF9DA53F67EB1F102114608B9C29FB9B238B132A19D7FCFE5962A8A7DBA0D6F40FV1sDE
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087C3D415EBBFF9DA53F67EB1F102114608B9C29FB9B238C132A19D7FCFE5962A8A7DBA0D6F40FV1sDE
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087C3D415EBBFF9DA53F67EB1F102114608B9C29FB9A2A8F132A19D7FCFE5962A8A7DBA0D6F40FV1sDE
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087C3D415EBBFF9DA53F67EB1F102114608B9C29FB9A2B86132A19D7FCFE5962A8A7DBA0D6F40FV1sDE
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087C3D415EBBFF9DA53F67EB1F102114608B9C29FB9A2B87132A19D7FCFE5962A8A7DBA0D6F40FV1sDE
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087C3D415EBBFF9DA53F67EB1F102114608B9C29FB9A2B8A132A19D7FCFE5962A8A7DBA0D6F40FV1sDE
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087C3D415EBBFF9DA53F67EB1F102114608B9C29FB9A2B8B132A19D7FCFE5962A8A7DBA0D6F40FV1sDE
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087C3D415EBBFF9DA53F67EB1F102114608B9C29FB9A248B132A19D7FCFE5962A8A7DBA0D6F40FV1sDE
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087C3D415EBBFF9DA53F67EB1F102114608B9C29FB98278D132A19D7FCFE5962A8A7DBA0D6F40FV1sDE
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C007439465BB9A297AD666BE9181F7E0375C2C824FA9B3D8F1E604A93ABVFs3E
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087D3E455EBBFF9DA53F67EB1F10210660D39028FE802389067C4891VAs9E
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087D3E4450BBFF9DA53F67EB1F10210660D39028FE802389067C4891VAs9E
http://www.consultant.ru/

1.9. Абзац 1 пункта 2.6.6 подраздела 2.6 раздела 2 исключить.

1.10. Абзац 3 пункта 2.6.6 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"Дата и время приема документов, поступивших лично, через доверенных лиц, фиксируются на заявлении в момент
приема-ФЗ "Об общих принципах организации местногопередачи  документов.  Регистрация  заявлений  осуществляется  работником  Учреждения  в  журнале.  Заявления,
поступившие после установленной даты, не подлежат регистрации и возвращаются заявителю".

Пп. 1.11 вступает в силу с 01.07.2020.

1.11. Подраздел 3.4 изложить в следующей редакции:

"Специалист  Учреждения,  ответственный  за  направление  межведомственных  запросов  и  имеющий  сертификат
ключа  электронной  подписи,  направляет  федеральные  запросы  через  систему  межведомственного  электронного
взаимодействия Сахалинской области в филиал федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная
кадастровая  палата  Росреестра"  по  Сахалинской  области,  Управление  Пенсионного  фонда  Сахалинской  области  и  в
муниципальные образования Сахалинской области".

1.12.  В  абзаце  1 Приложения  N  1  после  слов  "ветеран  боевых  действий"  дополнить  словами  ";  граждане,
пострадавшие  в  результате  радиационных  аварий  и  катастроф,  участники  ликвидации  последствий  таких  аварий  и
приравненные к ним лица".

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением  подпунктов 1.6,  1.8,  1.11
пункта 1 настоящего постановления.

3. Подпункты 1.6, 1.8, 1.11 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 01.07.2020.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Южно-ФЗ "Об общих принципах организации местногоСахалинск сегодня" и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-ФЗ "Об общих принципах организации местногоСахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на  первого  вице-ФЗ "Об общих принципах организации местногомэра  города  Южно-ФЗ "Об общих принципах организации местного
Сахалинска.

Мэр г. Южно-ФЗ "Об общих принципах организации местногоСахалинска
С.А.Надсадин

consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087C3D415EBBFF9DA53F67EB1F102114608B9C29FB982086132A19D7FCFE5962A8A7DBA0D6F40FV1sDE
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087C3D415EBBFF9DA53F67EB1F102114608B9C29FB9C278E132A19D7FCFE5962A8A7DBA0D6F40FV1sDE
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087C3D415EBBFF9DA53F67EB1F102114608B9C29FB9A248C132A19D7FCFE5962A8A7DBA0D6F40FV1sDE
consultantplus://offline/ref=0AE54F367DCFA35467599AFF233F6A658D4D132C087C3D415EBBFF9DA53F67EB1F102114608B9C29FB9B2289132A19D7FCFE5962A8A7DBA0D6F40FV1sDE